第2729回例会 2023年3月2日（木）

SAA/ 山本順也・松本会員

会報担当/ 川島事務局

●点 鐘 福原会長

●ソ ン グ 君が代 奉仕の理想 4つのテスト

●お客様  千葉銀行 取締役専務箱崎 様

● 会長挨拶  福原会長

こんにちはみなさん、お元気ですか？

本日の例会は外部卓話、千葉銀行 取締役専務

篠崎忠義 様に、お願いしました。

よろしくお願いいたします。

早いもので、もう 3 月・3 月は弥生・花見月・春惜

月・桜月・桃月と呼ばれる月です。

明日はひな祭り、お子さま、お孫さま、家族でお祝

いしてください。

3 月国際ロータリーでは、水と衛生月間です。

日本では、蛇口地をひねれば飲める水がでるし、

料理に・お酒に・コーヒーや・お茶や・氷を作るの

に、お風呂やシャワーにトイレのウオシュレット

等々。わたしたちの日々の暮らしの中で無くてはな

らない水。その水があるおかげで人々は、清潔な環

境ですし、車も洗車してピカピカな車が多いのも、

水のおかげその大切な、水を水道管で守っている

我々の仲間の会員をご紹介いたします。

株式会社オカモト・代表取締役 岡本和也 君

株式会社帝設備・代表取締役 齋藤俊輔 君

なにか、水関係で困ったことがありませたら、

この二人の会員にご相談ください。

本日出席者の皆さまにとって、有意義な時間をお過

ごし下さい。

まだまだ寒さが残っております。お風邪など引きま

せんようお気を付けください。

会長挨拶と致します。

● 幹事報告  宮武幹事

地区大会ゴルフ２名出席お願いします。

トルコ・シリア地震被災地への寄付１０万円

寄付致します。

３月のロータリーレート１ドル＝１３６円です。

宜しくお願い致します。

● 委員会報告

会員増強・基盤向上委員会より 本多委員長

親睦旅行を企画しましたので、田中さんより

発表して頂きます。３月１６日は袖ケ浦ＲＣとの

親睦ゴルフ大会もありますので、参加する会員様は

よろしくお願い致します。

● 本日司会                    ● 例会場

山本順也会員・松本会員                淡粋 美味しい料理ありがとうございます。

● ニコニコ報告

西村芳雄会員より・・・・私本日で７５才になりました。後期高齢者の仲間入りです。

        頭は当然のこと身体も錆びついて来ておりますが、生ある限り少し頑張りながら

        生きていきます。

赤星会員より・・・お蔭様で、今月誕生日を迎えました。白鳥さんに次ぐ年齢順２番目グループ

        ３人の中の 1 人です。昨日の川島さん炉辺は市原博物館大変楽しい一時でした

        宮地さんと磯貝さん、篠田さん共ありがとうございました。

 始関会員より・・・3 月 26 日の研修委員会の例会は大変有意義な例会でした。

          篠田委員長の活動紹介と磯貝副委員長の現状分析と考察そして建設的な提案は

          我がクラブにとって明るい展望が期待できるものでした。是非具体化しますことを

          切望致します。

● 出席報告

出席者：37 名  欠席者：38 名   出席率： 51.38％

● 委員会報告

親睦旅行担当 田中会員より

                ５月移動例会（親睦バス旅行）

２０２２年５月２３日（火曜日）～２４日（水曜日）

                 行 先：箱根湯本温泉 ホテル河鹿荘

                多数のご参加お待ちしております。

                   奉仕ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ委員会 檜垣委員長より

                                 インターアクトからも

                                 トルコ・シリア地震被災地への寄付

                                 のご協力をお願いしたく、帰りに

                                 こちらの箱の中に 1000 円のご寄付

 ＶＯＮＤＳ市原 永野会員より                  お願い致します。

              第 56 回関東サッカーリーグⅠ部

                ４位になりました。

            引き続き応援ご支援の程宜しくお願い致します。

● 本日メインプログラム

千葉銀行取締役専務篠崎忠義 様より

              金融市場の注目点と見通しについて卓話頂きました。

 第３・第４グループ合同 インターシティー・ミーティング

２０２３年 ２月 １７日(金）

第４グループ次年度ガバナー補佐 始関信夫様 ご挨拶

基調講演

 「人生を生き抜く！ インプレッショントレーニング®」

  重田 みゆき氏